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Pohjoinen foorumi on vuonna 1991 perustettu arktisten alueiden välinen 
yhteistyöfoorumi. Foorumin alkuperäinen ajatus oli ajankohtaisten arktisten haasteiden 
ja alueiden kehityksen esiin nostaminen, arktisten alueiden asukkaiden äänen 
korostaminen sekä valtionrajat ylittävän alueiden välisen yhteistyön kasvattaminen. 
Pohjoisen foorumin historiaa ja perustiedot löytyvät sen verkkosivuilta 
www.northernforum.org 

Lappia Pohjoisessa Foorumissa edusti alkuvuosina lääninhallitus, jonka lakkauttamisen 
myötä Lapin jäsenyys päättyi. Lapin liitto päätti liittyä takaisin Pohjoisen forumin 
jäseneksi 2015-2016. Pohjoisen foorumi on ollut laajimmillaan vuonna 2001, jolloin 
jäsenenä oli 25 aluetta 10 eri maasta. Geopolitiikan kiristymisen johdosta sen toiminta 
supistui, kunnes vuodesta 2015 alkaen toiminta on hiljalleen taas aktivoitunut. Lappi 
osallistui aktiivisesti vuosina 2018-2019 Pohjoisen Foorumin uuden strategian 
valmisteluun ja Pohjoisen foorumin mandaatin alla erityisesti Suomen arktisen 
neuvoston puheenjohtajuuskauteen. 

Foorumin sihteeristö sijaitsee Yakutskissa, Sahan tasavallassa. Sihteeristö vastaa 
foorumin toiminnasta ja sen valmistelusta. Puheenjohtaja-alue osallistuu ja ohjaa 
aktiivisesti toimintaa, erityisesti alueiden koordinaattoreiden verkoston kautta sekä 
vastaa yleiskokouksen järjestämisestä. Lappi on ollut Pohjoisen foorumin 
puheenjohtajana maaherra Hannele Pokan johdolla vuosina 2001-2005. Tämän 
jälkeen puheenjohtajuus on ollut venäläisillä alueilla ja vuonna 2021 puheenjohtajuus 
siirtyi Lapin liitolle (LLHall 26.04.2021 § 54).  
 
Venäjän aloittaman hyökkäyssodan johdosta Lapin liitto jäädytti puheenjohtajuutensa ja 
toimintansa Pohjoisessa foorumissa maakuntajohtajan ilmoituksella maaliskuussa 
2022. Tämän jälkeen foorumin toimintaa on uudessa tilanteessa seurattu ja selkeä 
havainto on ollut, että foorumin jäsenistön pääpainon sekä sihteeristön ollessa 
Venäjällä sen toiminnan luonne on vaikeutunut ja toimiminen aidosti kansainvälisenä 
järjestönä on käytännössä estynyt. Samalla Lapin liitto on uusinut oman kansainvälisen 
strategian, jossa arktisen politiikan painotus on siirtynyt Pohjois-Kalotin yhteistyön 
tiivistämiseen, Itämeren alueen yhteistyöhön sekä sekä mahdollisiin uusiin avauksiin 
trans-Atlanttisissa suhteissa. 
 
Yllä olevan johdosta on perusteltua, että Lapin liitto päättää erota 1.1.2023 alkaen 
toistaiseksi Pohjoisen foorumin jäsenyydestä ja suuntaa toiminnan uuden strategian 
mukaisiin painopisteisiin. 

 
Esittelijä maakuntajohtaja Riipi Mika Lapin liitto 

 
Päätösesitys Hallitus päättää erota Pohjoisen foorumin jäsenyydestä ja samalla päättää jäädytetyn 

puheenjohtajuutensa 1.1.2023 alkaen. 
 

Päätös Hallitus hyväksyi päätösesityksen yksimielisesti.  
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